

2017年10月31日

2018年3月期 第2四半期 決算概要

<第2四半期連結業績サマリー>

- ・ インセンティブ、ヘルスケアは順調に推移
- ・ 福利厚生は会員数堅調に増加、利用促進施策で費用先行、下期平準化見通し
- ・ パーソナルは大型新規のローンチ遅れで、本格寄与は下期へずれ込み
- ・ 戦略的なシステム関連投資や本社事務所移転に伴い、一時的に経費は増加
- ・ 結果、営業利益は2,530百万円(+0.3%)、営業利益率は15.8%(▲1.8ポイント)
- ・ 下期は個人会員反転、上期の一時費用解消見通して、通期業績予想は当初計画据え置き

1. 第2四半期連結業績 (2017年4月1日～9月30日)

(単位:百万円)	前期		実績		前年同期比		通期計画	
	金額	売上比	金額	売上比	増減	(%)	金額	進捗率
売上高	14,351	—	15,993	—	+1,641	+11.4%	35,000	45.7%
売上原価	8,700	60.6%	10,106	63.2%	+1,405	+16.2%	—	—
売上総利益	5,651	39.4%	5,886	36.8%	+235	+4.2%	—	—
販管費	3,127	21.8%	3,355	21.0%	+228	+7.3%	—	—
営業利益	2,523	17.6%	2,530	15.8%	+7	+0.3%	7,000	36.2%
経常利益	2,504	17.5%	2,533	15.8%	+28	+1.1%	6,950	36.4%
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,684	11.7%	1,661	10.4%	▲23	▲1.4%	4,600	36.1%

2. 主要事業の業績 (2017年4月1日～9月30日)

単位:百万円	売上高	前年同期比		営業利益	前年同期比		増減要因
		増減	%		増減	%	
福利厚生	7,428	+315	+4.4%	2,250	▲53	▲2.3%	会員数の堅調な増加
パーソナル	1,899	▲222	▲10.5%				新規協業の寄与は下期へ
CRM	274	+9	+3.3%				前期比横這い
インセンティブ	2,186	+364	+20.0%	405	+132	+48.2%	既存顧客中心に利用拡大
ヘルスケア	3,474	+1,258	+56.8%	110	+50	+82.9%	大型案件の安定稼働
その他	732	▲83	—	▲235	▲122	—	
合計	15,993	+1,641	+11.4%	2,530	+7	+0.3%	

3. 主要事業の四半期実績推移

単位: 百万円	FY03/16				FY03/17				FY03/18	
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q
福利厚生	3,415	3,493	3,468	3,543	3,491	3,622	3,563	3,631	3,680	3,747
パーソナル	723	833	967	1,012	1,050	1,071	1,044	1,000	976	923
CRM	122	127	119	158	130	136	132	181	126	148
インセンティブ	677	452	555	757	1,114	709	796	1,118	1,301	885
ヘルスケア	757	701	1,069	1,731	1,260	956	1,257	1,506	1,172	2,302
その他	277	376	458	262	335	477	503	394	392	341
売上高	5,971	5,982	6,636	7,463	7,380	6,971	7,295	7,830	7,647	8,345
売上総利益	2,346	2,218	2,736	2,939	2,793	2,858	3,175	3,200	2,934	2,952
売上総利益率(%)	39.3%	37.1%	41.2%	39.4%	37.8%	41.0%	43.5%	40.9%	38.4%	35.4%
販管費	1,687	1,356	1,336	1,504	1,638	1,489	1,499	1,547	1,736	1,619
福利厚生+パーソナル+CRM	632	904	1,412	1,332	991	1,312	1,535	1,453	1,020	1,208
インセンティブ	120	50	62	101	185	88	111	171	278	127
ヘルスケア	▲ 32	▲ 38	▲ 29	66	38	22	106	127	▲ 10	120
その他	▲ 61	▲ 54	▲ 46	▲ 65	▲ 60	▲ 54	▲ 77	▲ 98	▲ 90	▲ 123
営業利益	659	862	1,399	1,434	1,154	1,368	1,675	1,653	1,198	1,332
営業利益率(%)	11.0%	14.4%	21.1%	19.2%	15.6%	19.6%	23.0%	21.1%	15.7%	16.0%
経常利益	638	831	1,415	1,428	1,153	1,350	1,646	1,576	1,192	1,340
経常利益率(%)	10.7%	13.9%	21.3%	19.1%	15.6%	19.4%	22.6%	20.1%	15.6%	16.1%
親会社株主に帰属する四半期純利益	414	530	920	871	758	926	1,119	1,051	767	894
純利益率(%)	6.9%	8.9%	13.9%	11.7%	10.3%	13.3%	15.3%	13.4%	10.0%	10.7%

本資料は決算業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資を勧誘することを目的としたものではありません。また、本資料は2017年9月末時点のデータに基づいて作成されております。従いまして、本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点の当社の判断によるものであり、その情報の正確性、完全性を保証し又は約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。